Информация для проектирования
QCVTM Зональные клапаны BELIMO
2-ходовые регулирующие  и
3-ходовые перекидные шаровые
краны
Содержание
  Введение 2
  Расшифровка наименования 2

Библиотека СОК
Введение, расшифровка наименования и преимущества
Введение
Комбинация кран-электропривод QCVTM  (Quick Быстрый Compact Компактный Valve Кран)
является продукцией BELIMO, относящейся к Зональным кранам для применения в отдельных
комнатах и зонах. Это 2-ходовый регулирующий кран или 3-ходовый перекидной кран DN 15-20 с
электроприводом серии CQ… Данная комбинация обладает рядом отличительных особенностей:
- Герметичность крана позволяет избежать циркуляционных потерь
- Минимальное потребление энергии во время функционирования и в момент ожидания
- Очень компактные размеры
- Быстрая и простая настройка величины расхода на 2-ходовых регулирующих кранах
- Автоматическая адаптация к вновь настроенной величине Kvs
- Поворотный привод, защищенный от загрязнения
- Легкий способ монтажа привода на клапан прищелкиванием
- Установка привода на кран без применения каких-либо инструментов
- Широкий набор приводов с питанием 24 или 230 В, откр-закр / 3-позиционное регулирование,
плавное управление и подключение к MP-Bus
Расшифровка наименования
Особенности продукции
Настраиваемый угол поворота   Поворотный привод может быть настроен с шагом 2,5° с помощью перемещающегося упора. Это
используется для установки величины kvs (максимальный расход для крана) .
Установка kv Снять и установить упор в выбранное положение (без упора значение kv равно значению kvs
крана)
Адаптация
Во время первого подключения питания, т.е. во время ввода в эксплуатацию, приводы CQ24A-
SR(-T), CQ24A-SZ(-T) и CQ24A-MPL(-T) проходят процесс адаптации.
www.belimo.ru     QCVTM Зональные клапаны BELIMO
Кран Привод
 C 2 15 Q - J
C = Compact Компактный, внутр. рзьба
2 = 2-ход регулирующий шаровой кран
3 = 3-ход перекидной шаровой кран
15 = DN 15
20 = DN 20
Q = Привод устанавливается без инструментов
H = Значение расхода 2.2 ... 3.5 м3/ч
J = Значение расхода 3.6 ... 5.6 м3/ч
K = Значение расхода 5.7 ... 8.8 м3/ч
 CQ K 24 A - SR - T
CQ = Compact Компактный, низкий крутящий момент
K = Привод с охранной функцией  (Конденсатор) 24 =
24 В =/~
230 = 230 B~
A = Привод нового поколения
SR = Плавное управление, раб-й диапазон 2...10 В=
SZ = Плавное управление, раб-й диапазон 0,5...10 В=
MPL = Подключение к MP-Bus облегченная версия
T = Версия с клеммным присоединением
1 2 3 4 5
6
N
No 1 2 3 4 5 6 N
Adaption1 1  Кнопка
Кнопка: Запускает
адаптацию угла поворота
к стандартному сигналу
Номер положения привода CQ...
1) без упора
2) Заводская установка
2 / 7
1 2 3 4 5 6 N 2) 1)
C215Q-F kv [m3/h] 0.09 0.14 0.2 0.3 0.48 0.72 1 1.2
C215Q-J kv [m3/h] 0.4 0.6 1 1.5 2 2.9 4 4.8
C220Q-K kv [m3/h] 0.5 0.9 1.4 2.1 2.9 4 5.7 8
C415Q-J kv [m3/h] 0.4 0.6 1 1.4 1.9 2.6 3.7 4.5
C420Q-K kv [m3/h] 0.5 0.9 1.4 2.1 2.9 4 5.7 7.8
20
20